MWHUCTEPCTBO HAYKW/ U BbICLLEFO OBPA30BAHNA POCCUNCKOWN ®ELEPALINN YTBEPXJEH

hefepasibHOe rocygapCcTBEHHOE aBTOHOMHOe 06pa3oBaTesibHOe yupexaeHue pelueHviem yuyeHoro coseTa MY AT
BbiCLlero oépasoBaHus 01 20.02.2025, npotokon Ne ¥YC-01

"CaHKT-leTepbyprckmMini rocyfapCTBeHHbIVi YHUBEPCUTET a3pPOKOCMUNYECKOT0
npubopocTpoeHnsa"

YUEBHbIV MNAH

YKpynHeHHas rpynna Hanpas/ieHWil NOATOTOBKU U CNeuuasibHOCTEN: dopma obyyeHus:
Koz - 09.00.00
HauMeHoBaHue - VIHdhopmaTnka 1 BblUNCIUTEIbHAA TEXHUKA KBanudgukaums:

Cpok 06yyeHus: 5 net

HanpasneHue: koA - 09.03.01
HavmeHoBaHue - VHdhopmaTnka 1 BelYUCNTEIbHAA TEXHUKA Mpuem 2025 ropa
HaﬂpaBﬂeHHOCTbZ KOMI'IbiOTeprIe TeXHONOrnmn, cCuCtemMmbl " cetun
I. KaneHzapHbIil y4ebHbIn rpacduk Il. CBoAHblE faHHble Mo 61o4XeTy BpeMeHu (B HeAenax)
CeHTAbGPb oKTAGPb HOA6pPL Aekabpb AHBapb thespasnb mapTt anpenb aBrycrt TeopeTi. Jksame.
MpakTukn A Kanukynel BCEIO
06yueH|/|e ceccusa
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 47 48 49 50 51 52
TeopeTnyeckoe obyyeHne Ceccua  KaH. TeopeTnyeckoe 0byyeHune u npaxkTuka Ceccus KaHukynbl 37 52
17 Hepenb 3Heq 2 Hep 17 Hegenb 3 Hep 7 Hep
TeopeTuuyeckoe obyuyeHne Ceccuna  KaH. TeopeTunyeckoe obyyeHue Ceccus MpakTuka KaHukynbl 35 52
17 Hepenb 3 Hen 2 Hep 17 Hepenb 3 Hep 4 Hep 5 Hep
TeopeTuueckoe obyuyeHne Ceccua KaH. TeopeTnyeckoe obyyeHune Ceccus KaHukynbl 52
17 Hepenb 3,5 Heq 2 Hep 17 Hepenb 3,5 Hep 7 Hep
TeopeTuyeckoe oby4eHune Ceccus KaH. TeopeTnyeckoe obyueHune Ceccuna MpakTuka KaHukynbl - 52
17 Hepens 3,5Henq 2 Hep 17 Hepenb 3,5 Hep 4 Hep 4,5 Hep
n .
TeopeTuyeckoe obyyeHue Ceccus KaH. TeopeTunyeckoe obyuyeHne Ceccua PEAANNA A KaHukynbl
npakTmka 26,5 52
17 Hegenb 3,5Hen 2 Hepg 9 Hep 3,5 Hep 4 nen 6 Hep 6,5 Hep

WToro: 168,5 33 12 40,5 260



Kad.

61
61
61

63

BL

64
44
81
85

82

44
44
33
31
4
44
44
43
44
44
44

44
44

41

Oco6eHHOCTH

peanusaynuz
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no cemecTpam
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n

MnaH y4yeGHOro npouecca

NToro

Yacel
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noAr.
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KoHTaKT,
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13

Jek.
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B.1 AucumnauHbl (Mogynu)

Ne Kopg HanmeHoBaHMe AUCLUNANHbI (Homepa cemecTpos)
oks.  SAdfBRYC ke 3k
OLleHKOn™
3 4 5 6 7 g8 9 10
O6A3aTenbHas yacTb
1 b.1.b.1 dunocodusa 1 4
2 b.1.6.21 NcTopua Poccun 1 4
3 b.1.b.2.2 OCHOBbI poccuiicKoi 1* 2
rocyAapCcTBEHHOCTH
4 b.1B.3 VN HOCTpaHHbI A3bIK 2 7
5 b.1.6.4.1 be3onacHOCTb XXU3HEAEATENbHOCTHN 4 3
¢ b.1.6.4.2 OCHOBbI BOEHHOM MOATOTOBKMN 4 3
dusnyeckaa KynbTypa un cnopT
7 B.1.b.5 dusnyeckan Kynbtypa 1 2
s b.1.6.6 OCHOBbI NPOEKTHOW AEATENBHOCTU 3 2
9 b.1.B.7 OKOHOMUKa 4 3
10 6.1.6.8 MHpopmaLmoHHoe npaBo 3 2
11 B.1.6.9 Teopus BeposATHOCTEN 3 3
12 6.1.6.10 TexXHNKO-IKOHOMUYECKOoe 8 2
060CHOBaHMe NPUHATUSA peLlleHn i
13 b.1.6.11.1 MaTtemaTtuka. AHanuTMyeckas 2 5
reomMeTpus U NnHeliHas anre6pa
14 b.1.65.11.2 MaTemaTunka. MaTemaTuyeckunii 2 1* 7
aHanus
15 b.1.6.12 dusnka 3 2% 7
16 b6.1.6.13 OnepaynoHHble CUCTEMBI 6 4
17 b.1.6.14 MHdopmaTnka 1 3
18 6.1.6.15 3awuTa MHHopmaLmm 7 4
19 b.1.6.16 ONeKTpOoTeXHMKa 5 4
20 b.1.6.17 ONeKTPOHUKa 6 5
21 b.1.5.18 OCHOBbI LU(POBOI FPaMOTHOCTH 1 3
22 b.1.6.19 OcCHOBbI NporpaMmMmnpoBaHusa 2,3 3 9
23 b.1.6.20 TexHonorna nporpaMmmupoBaHmns 5 4* 6
24 b.1.6.21 Ba3bl gaHHbIX 4 5 5
25 b.1.6.22 ANTOPUTMBI U CTPYKTYPbl faHHbIX 5 4
26 b.1.6.23 Cetn 3BM 1 TenekoMMyHUKaLum 8 3
MTtoro: 19 11 2 106
YacTb, hopMmupyemasn y4acTHMKaMmn o6pasoBaTe/ibHbIX OTHOLLEHN
27 b.1B.1 CxemMoTexHuKa 7 6% 7 7
28 b.1.B.2 YnpaBneHue BUpTyanbHbIM 8 3
LBOWHUKOM
29 b6.1.B.3 [vckpeTHas MaTemaTunka 3 3
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PacnpegeneHue akagemMmyecknx 4acos

no BMaam 3aHATUN

AyANTOpPHbIE
KM CPC  Oks.
ne P ' Bcero
KP
15 16 17 18 19 20
17 17 91 36
34 68 40 36
17 17 55
34 34 182 36
17 17 91
17 17 91
17 34 38
17 34 38
17 34 74
17 17 55
17 51 21 36
17 34 38
17 51 93 36
34 102 114 36
34 68 157 27
34 68 40 36
34 51 21 36
17 51 57 36
17 34 74 36
17 34 110 36
17 34 38 36
34 17 102 132 90
34 68 112 36
17 17 68 76 36
34 68 40 36
34 68 13 27
272 340 34 1241 1891 684
34 17 85 131 36
17 51 57
17 51 57

1 Kypc

lcem.|2cem. 3cem.|4cem. 5cem. | Geem. 7cem.|8cem. 9cem.|10cem.

17

21

17

22

PacnpegeneHue 3.E. no Kypcam 1 cemecTpam

2 Kypc 3 Kypc 4 Kypc

KOMN4eCcTBO Hefe/lb B ceMecTpax

17 17 17 17 17 17
23 24 25 26 27 28
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6.1.B.4
6.1.B.5
6.1.B.6
6.1.B.7
6.1.B.8
6.1.B.9
5.1.B.10

5.1.B.11

6.1.B.12

5.1.B.13
6.1.B.14

6.1.B.15

6.1.B.16

6.1.B.17

5.1.B.18

5.1.B.19

6.1.B.20

6.1.B.21

5.1.B.22
5.1.B.AB.1

5.1.8.4B.2

5.1.8.4B.3

5.1.B.1B.4

5.1.B.4B.5

5

MporpammunpoBaHue Ha A3blKax
Accembnepa

KomnbloTepHas rpaduka
MogpenuposaHue
MMUKPOKOHTPO/IEPHbIE CUCTEMBI
Teopua aBTOMaToB

Opranusauyus 3BM un
BbIYNCNNTENbHbBIX CUCTEM
WHTepdelicel nepudepuitHbix
yCTpoiicTB

LinpoBbie cuctembl asToMaTusanunu
1 ynpasneHus

MpoekTupoBaHue cuctem o6paboTku
1 nepefgavn MHhopmayuu

dusmyeckaa KynbTypa u cnopT
MpuknagHas husmyeckas KynbTypa
(3neKTUBHBIN MOAYNb)

OCHOBbI UCKYCCTBEHHOTO
UHTeNnnekKTa

Pa3paboTka BUpPTyanbHOW U
[ONONTHEHHOW peanbHOCTH
WNHTepaKTWBHas KOMMNblOTepHas
rpaumka

KopnopaTuBHble ceTu €O cnyx60ii
Katanora

CucTteMHOe nporpamMMHoe
obecneveHune

BBefieHNe B OPTOroHanbHble
npeo6pasoBaHNa MHGOpMaL UK
YucneHHble MeTOAbl U BapuaLMoHHOe
ncuyucneHue

BbluncnuTensHble cuctembl dnb6pyc

OTKpbITbIE CUCTEMDbI
KynbTyponorusa

TexHo3TMKa

Couunonorung

Mcuxonoruna

KOMMYyHUKATUBHbIE NPAKTUKU
[lenosas KOMMyHUKaLna

Lindhposas o6paboTka N306paxeHunii

YenoBeKo-MallWHHbIA nHTepteic
ALMUHUCTPUPOBaHUE
BblUYNCNNTENbHbIX CeTell Ha 6a3e
UNIX
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59
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b.2.6.1

b.2.B.1

6.2.B.2

6.2.B.3

b.3

oTA.1

oTaA2
NTOTO:

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
TexXHONornn NHPopMaLMOHHO’ 9
6€30MaCHOCTMN BbIYNCAUTENbHBIX
cucTem
MNToro: 16 16 2 1 104 4072 1291,8 651 102 521 51
WToro no 6noky: 35 27 2 3 210 7888 2516,8 1246 374 861 85
B.2 MpakTuka
Ob6sa3aTenbHan 4yacTb
YuyebHan 03HaKOMUTeNbHas 2%* 3 108 3 17 17
npakTnka
NToro: 1 3 108 17 17
YacTb, hopMmupyemasn yyacTHUKamMmn 06pas3oBaTelbHbIX OTHOLEHUIA
YuyebHan TexHONornyeckas 4* 6 216 160 4
(NpoeKTHO-TeXHONOrMYecKas)
npakTuka
MpoussofcTBEHHAA 8* 6 216 160 4
TexHonornyeckas(MpoekTHO-
TeXHOoNornyeckas) npakTuka
Mpon3BoACTBEHHAA NpefANNAOMHas 10* 6 216 160 4
npakTuka
NToro: 3 18 648 12
MToro no 610ky: 21 756 29 17
Bb.3 NocypapcTBeHHas utorosas arrecrauunsa
FocypapcTBeHHas UToroeas 9 324 14
aTrectaymna
NToro no 6n0Ky: 9 324 14
PT[ dakynbTaTUBHbIE AUCLUNUNHBI
MporpamMHble pelleHns ana 5 1 36 17 17 17
6u3Heca
MynbTumegna npon3BoACTBO 7 1 36 17 17
Yucno 3.E./uacos no O (6e3 240 8968 2559,8
thakynbTaTUBOB)
Yucno KypcoBbix paboT 3
Yuncno KypcoBbIX MPOEKTOB 2
Ywucno 3ayetoB 31
Yuncno sk3ameHoB 35

MNpumeyaHve:
1MaTpuua KomneTeHUMIA npuBegeHa B MpunoxeHnn 1

2PacwmndpoBka ocobeHHOCTU peanusauuu anemeHta OI

1

o o~ W N

ceTeBOE B3aumozelicTBMe ¢ 06pa3oBaTeslbHO opraHu3almnei
ceTeBOE B3aMMOJeWCTBNE C opraHu3aumeii, obnagarwoLeii pecypcamm
3N1eKTPOHHOE 06yyeHue (OHNaNH-KypC)

4aCTUUYHOE 3NEeKTPOHHOE 06yUYeHMe

AUCTaHLUOHHbIE 06pa3oBaTeNlbHble TEXHONOTUY

NPpOMeEXyTo4yHasa atrectaymna B cbopme NPaKTUKOOPUEHTUPOBAHHOIO 3K3aMeHa, C NOAy4YeHuUem I'IacnopTa KOMNeTeHUnun
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1V. MpaKkTukn
V. FocyaapcTBeHHaa UTorosas arrecrayus

HanmeHoBaHMe BU0B NMPakTUK Cem. 3.E.
MoaroToBka K caaye u caaya BbinonHeHWe 1 3ali1Ta BbIMYCKHOM
rocyfapCcTBeHHOro aK3ameHa KBaNM(MKaLNOHHON paboThbl
YuebHaa npakTuKa 2,4 9 yhap (ukay P
Mpoun3BoAcCTBEHHAA NpaKTUKa 8,10 12
CoctaBusn(n)

Pykosogutens OI
0.B. KypTaHuk

CoTpygHuk YMO
M.C. XaputoHoBa

3aB. Kaegpoit Ne44
4.T.H.,npoa. M.B. Ceprees

AOupektop NHAO

O.T.H.,A0L,. C.B. MunuypuH
Mpepcepatens
MeTOAMNYECKOW KOMUCCUK

K.T.H.,4oU,. B.A. MatbaLu

HavanbHuk YMO
K.3.H.,4ou,. 0O.JI. CokosoBa



MaTpuua KoMneTeHLNi

HanpasneHue: MHdopMaTKa 1 BbIYNCATENbHAA TeXHUKA HanpaBneHHOCTb: KOMMNbIOTEPHbIE TEXHONOTUN, CUCTEMbI U CETU
dopma 06yuyeHna: o4Ho-3a04Haa og: 2025 UHctutyt MHAO Kadeapa: 44
Tunbl 3aga4 NpodecCMoHanbHON AeATENBHOCTUN: NMPOU3BOACTBEHHO-TEXHONOMNYECKNIA, MPOEKTHBbIN

Kog
B.1.6.1
b.16.2.1
6.1.6.2.2
5.1.6.3
b.1.6.4.1
5.1.6.4.2

B.1.6.5
6.1.6.6

6.1.6.7
6.1.6.8
5.1.6.9

6.1.6.10

6.1.6.11.1

6.1.6.11.2

6.1.6.12
5.1.6.13
b6.1.6.14
6.1.6.15
6.1.6.16
6.1.6.17
6.1.6.18
6.1.6.19
6.1.6.20
b.1.6.21
b.1.6.22
6.1.6.23
5.1.B.1

6.1.B.2
6.1.B.3
5.1.B.4

6.1.B.5
5.1.B.6
6.1.B.7
5.1.B.8

6.1.B.9
5.1.B.10

B.1.B.11

HanmeHoBaHne AUCLUNANHBI
dunocoua
WcTopusa Poccun
OCHOBbI POCCUIACKOIA
rocyfapcTBeHHOCTMN
MNHOCTpaHHbIi A3bIK

Be30nacHOCTb XU3HeAeATeIbHOCTH

OCHOBbI BOEHHOI NOATOTOBKMN
dusnyeckas KynbTypa u cnopT
dusmnyeckas KynbTypa

OCHOBbI NPOEKTHOI AeATeNbHOCTN

OKOHOMMKaA

WHthopmaLMoHHoe npaso
Teopusa BepoaTHOCTeN
TeXHNKO-3KOHOMMUYECKoe
060CHOBaHWe NPUHATUS peLueHnii
MatemaTnka. AHanuTnyeckas
reoMeTpua u nuHeiiHas anrebpa
Marematuka. Matematuyeckuin
aHanu3

Pusmnka

OnepaynoHHble CUCTEMbI
WHdopmaTtuka

3awmTa uHhopmayum
ONeKTpoTeXHNKa

ONeKTpoHMKa

OCHOBbI LhpoBOW FPaMOTHOCTH
OcHoBbI NporpammupoBaH ™
TexHonorvs nporpammuposaH™
ba3sbl aHHbIX

ANTopUTMbI 1 CTPYKTYPbI A@HHbIX
CeTn 3BM v TeNleKOMMYHUKaLu
CxemoTexHuKa

YnpasneHne BUPTyanbHbIM
LBOHUKOM

[inckpeTHas maTemaTunka
MporpamMmupoBaHne Ha f3blKax
Accembnepa

KomnbloTepHas rpaduka
MogenuposaHue
MMUKPOKOHTPONNEPHbIE CUCTEMBI
Teopust aBTOMaToB
OpraHusauns 3BM un
BbIYMCNUTENBHbIX CUCTEM
WHTepdelicsl nepudepnitHbix
ycTpoiicTB

LincpoBbie cucTemsl
aBTOMaTM3aLuu 1 ynpasneHuns

YK-1
YK-5

YK-5
YK-4
YK-8
YK-8

YK-7
YK-1

YK-2
YK-2
YK-2

YK-9

YK-2

YK-1

OnkK-1
OnkK-1
YK-1
OnkK-1
OnkK-1
OrnkK-1
YK-1
OnkK-1
OnK-2
OnkK-1
YK-1
OnkK-1
NnK-9

MNK-5
YK-1
MNK-3

MnK-7
MK-4
MK-9
MnK-4

NK-3

nK-2

MNK-1

YK-5

YK-2
YK-9
YK-10
OnkK-1

OnnK-6

OnkK-1

YK-2

OnkK-2

YK-2
OnkK-2

YK-2

OnkK-2

OnkK-2
OnK-4
OnK-3

YK-2

MNK-8

NnK-9
NnK-9

NnK-9

YK-3 YK-5
OrnkK-1
OrK-4 OMK-5 OMK-7 OMK-8

OmMnkK-1 OnK-2 OnK-4 OnK-9
OMNK-3 OrK-8

YK-6

OnnK-8

OrMK-5 OnkK-8 OnK-9

OnnK-8
OrK-4 OMkK-5 OMNK-6 OMNK-7

NK-4  TMK-5

Kop komneTteHummn

MpunoxeHwne 1



Kog

6.1.B.12

5.1.B.13

5.1.B.14
5.1.B.15
5.1.B16
6.1.B.17
6.1.B.18
6.1.B.19
6.1.8.20

6.1.B.21

5.1.B.22
5.1.B.4B.1

5.1.B.0B.2

5.1.8.4B.3

5.1.B.1B.4

5.1.B.1B.5

oTA1

OTA.2
6.2.5.1

b.2.B.1

b6.2.B.2

6.2.B.3

B.3

HaumeHOoBaHWe ANCLUNANHDI

MpoekTupoBaHue cucTem
06paboTkn 1 nepegaun
UH(opMaLmm

dusnyeckan KynbTypa u cnopT
MpuknagHas Guanyeckas KynbTypa
(3neKTUBHBbI MOAYNb)

OCHOBbI UCKYCCTBEHHOTO
MHTeNneKTa

Paspa6oTka BUpTYyanbHOM 1
[OMNONHEHHO peanbHOCTH
NHTepaKTMBHaA KOMMblOTEpHasA
rpaguka

KopnopaTtusHble ceTu co cnyx6oi
Katanora

CuctemHoe nporpamMmHoe
obecneueHne

BBe/fjeHVe B OPTOrOHanbHble
npeo6pasoBaHus nHGopmMaLuu
YuncneHHble MeToAbl 1
BapuaLMoHHOE ucuncneHne
BbluncnuTenbHble cucTembl
Anbbpyc

OTKpbITble CUCTEMbI
KynbTyponorus

TexHo3TVKa

Couuonorus

Mcuxonorus

KOMMYHUKaTUBHbIE NPAKTUKN
[JlenoBas KOMMYHMKaLMA

Lindposas 06paboTka n3o6paxeHnii

YenoBeKo-MallUHHbI MHTepdelic
ALMUHNCTPUpPOBaHUE
BbIUMCAUTENbHBIX CeTell Ha 6ase
UNIX

TexHONornn UHhopMaLnoHHO
6€30MacHOCTMN BbIYUCAUTENBHbBIX
cucTem

MporpamMmHble peleHus gns
6usHeca

MynbTuMeAMa Npon3BOACTBO
YyebHas 03HaKOMUTeNbHas
npakTuka (2 cem.)

YyeGHas TexHonormyeckas
(NPOEKTHO-TeXHONOrNYeckKas)
npakTuka (4 cem.)
Mpown3sogcTBEHHAsA
TeXHonornyeckas (NPoeKTHo-
TexHonoruyeckas) npakTunka (8
cem.)

Mpown3soacTBEHHAsA
npesavnnoMHas npaktuka (10 cem.)

IocyapcTBeHHas UTOroBas
aTTecTauus

MNK-1

YK-7

MNK-1

MNK-6

MNnK-2

MNK-10

MK-4

MNK-4

MK-4

MNK-3

MNK-10
YK-5
YK-1
YK-3
YK-3
YK-4
YK-4

MK-1
NnK-2

MNK-10

MNK-10

MNK-2
YK-1
YK-2

YK-1

YK-1

YK-1

YK-1

MNK-2

MK-5

nK-7

MNK-10

YK-6
YK-6
YK-6
YK-6
YK-6
YK-6

MNnK-2

MNK-4
MNK-2
YK-6

YK-2

YK-3

YK-2

YK-2

K-8
MK-5

OMK-3 OrK-9
YK-3  YK-5
YK-4  YK-6
MK-1  MK-2
YK-3  YK-4

MNK-4

YK-6

MNK-3

MK-4

YK-5

Kog KomneTeHyuu

MNK-4
MK-9 TMK-10
YK-6 YK-7 YK-8 YK-9 YK-10 OMK-1 OMK-2 OMK-3 OMK-4 OMK-5 OMK-6 OMK-7 OMK-8 OMK-9 MK-1 MK-2 MK-3 MK-4 MK-5 MK-6 MK-7 MK-8 MK-9 MK-10



